
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2023                                                                                                        № 80

г. Тотьма

О признании утратившим силу 
решения Муниципального 
Собрания Тотемского 
муниципального района
от 22 ноября 2017 года № 310

Руководствуясь законом Вологодской области от 28 апреля 2022 года № 
5109-ОЗ «О преобразовании всех  поселений,  входящих в  состав  Тотемского 
муниципального  района  Вологодской  области,  путем  их  объединения, 
наделении  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом 
муниципального  округа  и  установлении  границ  Тотемского  муниципального 
округа  Вологодской  области»,  постановлением  Правительства  Вологодской 
области  от  23  марта  2020  года  №  275  «Об  утверждении  правил 
землепользования и застройки сельского поселения Калининское Тотемского 
муниципального  района  Вологодской  области»,  решением  Муниципального 
Собрания Тотемского муниципального округа от 20 сентября 2022 года № 9 «О 
вопросах правопреемства органов местного самоуправления», Муниципальное 
Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Признать  утратившим  силу  решение  Муниципального  Собрания 
Тотемского  муниципального  района  от  22  ноября  2017  года  №  310  «О 
признании утратившим силу решения Муниципального Собрания района от 21 
июля 2015 года № 714».

2.  Установить,  что  положения  Генерального  плана  и  Правил 
землепользования  застройки,  утвержденные  решением  Муниципального 
Собрания  Тотемского  муниципального  района  от  21.07.2015  №  714  «Об 
утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки МО 
«Вожбальское»,  действуют в  части применительно к  территории Тотемского 
муниципального  округа  в  административных  границах  Вожбальского 
сельсовета, за исключением населенного пункта д. Кудринская.



3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»,  подлежит  размещению  на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин


